

PROTOKÓŁ 7/2020

Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI, BUDŻETU I FINANSÓW

W DNIU 30 LISTOPADA 2020 r.

W dniu 30 listopada 2020 r. w zdalnym trybie obradowania odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów.

O godz. 11.05 Przewodniczący Komisji Tomasz Stanior przywitał wszystkich obecnych, stwierdził quorum i otworzył posiedzenie Komisji.

Sprawdził obecność, wyczytując kolejno radnych z listy. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów, Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy Olsztyn, Wójt Gminy, Tomasz Kucharski oraz skarbnik Gminy, Barbara Łuszczzyńska.

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że tematem posiedzenia Komisji jest zaopiniowanie projektu Budżetu Gminy Olsztyn na rok 2021. Zgodnie z uchwałą Nr XLI/344/10 Rady Gminy Olsztyn z dnia 18 października 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowej z Wójtem Gminy, opiniowany jest ostateczny projekt budżetu.

Przewodniczący Komisji poprosił wójta, Tomasza Kucharskiego o przedstawienie projektu budżetu na 2021 r. Wójt, Tomasz Kucharski na wstępie zaznaczył, że projekt budżetu spełnia wszystkie wymogi ustawy o finansach. Nadmienił, że niektóre inwestycje zostały przełożone na rok przyszły. Dodał, że przed sesją przedstawiona zostanie autopoprawka do projektu budżetu. Następnie wójt szczegółowo przedstawił dochody oraz wydatki Gminy, a także deficyt, którego pokrycie planowane jest z wolnych środków. Dla bezpieczeństwa przewidziane jest zaciągnięcie kredytu. Wyszczególnił planowane inwestycje i przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji w przyszłym roku. W dalszej części Wójt przedstawił i omówił przekazane po posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy Olsztyn zapytania dot. projektu budżetu na 2021 rok.

Skarbnik Gminy dodała, że wskaźniki wynikające z art. 242 i 243 przytoczonej na wstępie ustawy, zostały spełnione i są bezpieczne. Nadmieniła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest odzwierciedleniem budżetu, ujęte są przedsięwzięcia z planowaną realizacją do 2028 r.

Radny Grzegorz Kotwa zapytał o konieczność zaciągania kredytu. Pani Skarbnik odpowiedziała, że zaciąganie kredytu nie jest konieczne, ale sytuacja Gminy będzie obserwowana. Nadmieniła, że w tym roku brakuje 800 000 zł oraz że ubytek z kwietnia nie zostanie zrekompensowany. Dodała również że trudno jest przewidzieć, jakie będą wpływy do budżetu. Radny zapytał dodatkowo, co oznaczają pozostałe środki (wolne środki), Skarbnik Gminy odpowiedziała, że to nadwyżka w budżecie a wykonanie budżetu pozwoli na określenie kwoty wolnych środków.

Przewodniczący Tomasz Stanior zapytał o remont dróg w Bukownie. Wójt odpowiedział, że w pierwszej kolejności muszą zostać opracowane projekty. W dalszej części Wójt omówił realizację budowy chodników w gminie.

Radny Robert Młyńczak zapytał o możliwość wykonania opracowań graficznych dot. przeprowadzanych na terenie gminy inwestycji. Wójt odpowiedział, że w BIP-e będą

publikowane i że można będzie to graficznie opracować. Następnie wymienił planowane inwestycje w gminie. Radny zapytał również o ilość składanych ofert w przetargach, czy jest ich mniej czy więcej na przełomie kilku lat. Wójt odpowiedział, że w chwili obecnej przetargi przedstawiają się optymistycznie, składanych jest więcej ofert w stosunku do lat ubiegłych.

Radna Aleksandra Lubasińska zapytała o kwestie bezpieczeństwa w Biskupicach. Wójt odpowiedział, że temat będzie podejmowany ze Starostą. Radna zapytała również o dojazdy autobusów MPK na trasie do Biskupic, czy kursy zostaną przywrócone. Wójt odpowiedział, że wysłane zostało pismo do MZDiT i odpowiedź jeszcze nie została udzielona.

Radny Marek Romański zapytał czy MPK w gminie pozostanie, jaka jest koncepcja? Wójt odpowiedział, że przewidziany jest bezpłatny transport z gminnych miejscowości do Olsztyna a stamtąd będzie kursować MPK do Częstochowy. Dodał że podniesiony zostanie standard przewozów oraz zwiększona częstotliwość.

Radna Aleksandra Lubasińska zapytała czy transport będzie 20-osobowy i czy nie będzie za mało miejsca, z uwagi na to, że w okresie tzw. grzybowym jest zwiększona liczba korzystających z publicznego transportu. Dodała, że mieszkańcy mają obawy, że jeśli BUS będzie objeżdżał wszystkie miejscowości w gminie, to mogą być problemy. Wójt odpowiedział, że gminę będą obsługiwały 4 takie BUS-y a firma która wygra przetarg, będzie musiała być elastyczna. Radna nadmieniła, że dużo osób dojeżdża do Częstochowy. Wójt zaznaczył, że materiały do zapytania specyficznego zbierał ekspert a sytuacja pandemiczna zmieniła obraz i nie wiadomo co będzie.

Radny Przemysław Gawron zapytał czy komunikacja będzie dedykowana tylko dla mieszkańców czy dla wszystkich? Wójt odpowiedział, że rozważana była opłata lub legitymowanie osób wsiadających, ale koszty wprowadzenia takich rozwiązań przewyższają zyski.

Radny Grzegorz Kotwa zapytał o oświetlenie ulicy Szerokiej w Przymiłowicach. Wójt odpowiedział, że obecnie toczy się postępowanie spadkowe.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Gminy Olsztyn w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Olsztyn na lata 2021 –2028.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Gminy Olsztyn w sprawie uchwalenia budżetu gminy Olsztyn na 2021 rok.

Wszyscy członkowie Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów byli za przyjęciem pozytywnej opinii o poprawności budżetu gminy na 2021 rok.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Gminy Olsztyn o godz. 12.45 zamknął Posiedzenie Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Gminy Olsztyn.

Protokolant

A. Migalska

Agnieszka Migalska

Przewodniczący
Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów
Rady Gminy Olsztyn

Tomasz Stanior

Tomasz Stanior

